
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 23.p.  

LĒMUMS Nr.595 

Par apkures katla O-2H2M (ORION)  

 norakstīšanu un nodošanu metāllūžņos          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja Kokneses apvienības pārvaldes vadītājas Agritas 

Vagoliņas  priekšlikumu un SIA “GUPO” 31.07.2024. Ūdenssildāmās katliekārtas vērtības 

noteikšanas aktu Nr.310724-188, par Aizkraukles novada pašvaldības kustamās mantas Iršu pagasta 

pakalpojumu centra lietošanā esošā, apkures katla O-2H2M (ORION) (izlaiduma gads 2015.) 

(turpmāk – Apkures katls ), norakstīšanu, nodošanu metāllūžņos.  

Apkures katls reģistrēts Kokneses apvienības pārvaldes Iršu pagasta pakalpojumu centra 

pamatlīdzekļos (kartītes Nr. K2897)  ar atlikušo bilances vērtību uz 01.08.2024. - 3197.64 euro. 

Apkures katls ar parametriem: maksimālā jauda -1 MW, ūdens tilpums 3200 litri, no tērauda 

materiāla ar šamota mūrējumu kurtuvē, netiek ekspluatēts no 2023.gada, jo apkures katla kurtuvē 

ir izdrupis šamota mūrējums, katla ekspluatācijas laikā notikusi liesmu tiešā saskare ar metāla 

apvalku, kas ir deformējies un nederīgs tālākai ekspluatācijai. 29.06.2024., iekurinot katlu un 

temperatūrai paaugstinoties, notika kurtuves plīsums, kā rezultātā kurtuvē tieši ieplūda apkures 

sistēmas ūdens.  Katlu nav ekonomiski lietderīgi atjaunot. Saskaņā ar SIA “GUPO”, reģistrācijas 

Nr. 40003982007, kustamās mantas vērtētāja Gunta POMMERA (tehniskā vērtētāja sertifikāts 

Nr.27, derīgs līdz 30.06.2028.) 31.07.2024. Apkures katla  vērtības noteikšanas aktu Nr. 310724-

188, apkures katla lūžņu vērtība ir 440.00  euro (četri simti četrdesmit euro 00 centu) bez PVN, kas 

ir metāllūžņu cena, to sagriežot. Turpmākās apkures nodrošināšanai 2023.gadā no SIA “Skrīveru 

saimnieks” ir iegādāti divi ūdenssildāmie apkures katli Orions 2S.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 72.panta pirmo daļu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.panta 1.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumus Nr.87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu 

un attīstības jautājumu komitejas 15.08.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis 

Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, 

Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, 

Arvis UPĪTS, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET”- 

nav, “ATTURAS”- nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot metāllūžņos Aizkraukles novada pašvaldības apkures katlu O-2H2M (ORION) 

izlaiduma gads 2015. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai 

pēc apkures katla likvidācijas sertifikāta saņemšanas izslēgt to no Aizkraukles novada 

pašvaldības bilances. 

3. Lēmuma 1.punkta izpildi uzdot Kokneses apvienības pārvaldes vadītājai 

Agritai VAGOLIŅAI. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 
 

 


